
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão 

Presencial nº. 73/2016 - Processo n°. 32/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE FIOS E 

CABOS ELÉTRICOS PARA A EQUIPE DE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DOS POSTOS DE SAÚDE E OUTROS SETORES DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE 

SAÚDE - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) – 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, realizado conforme ata de sessão pública, datada de 

13 de junho de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da equipe de apoio 

desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado 

que ADJUDICOU o objeto licitado aos proponentes: 

 

1) ITAPE CASA & CONSTRUÇÃO LTDA ME  

   CNPJ: 13.838.799/0001-31 
Item Quant. Unid. Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

1 5 UND CABO FLEXÍVEL 1,0 ROLO 

COM 100 MTS 

FORTHEL R$ 32,47  R$ 162,35  

2 5 UND CABO FLEXÍVEL 1,5 ROLO 

COM 100 MTS 

FORTHEL R$ 45,47 R$ 227,35 

3 5 UND CABO FLEXÍVEL 2,5 ROLO 

COM 100 MTS 

FORTHEL R$ 71,47   R$ 357,35 

4 5 UND CABO FLEXÍVEL 4,0 ROLO 

COM 100 MTS 

FORTHEL R$ 110,47  R$ 552,35 

5 5 UND CABO FLEXÍVEL 6,0 ROLO 

COM 100 MTS 

FORTHEL R$ 175,47  R$ 877,35 

6 5 UND CABO FLEXÍVEL 10,0 

ROLO COM 100 MTS NA 

COR PRETO 

FORTHEL R$ 305,47  R$ 1.527,35 

7 5 UND CABO FLEXÍVEL 10,0 

ROLO COM 100 MTS NA 

COR AZUL 

FORTHEL R$ 305,47  R$ 1.527,35 

8 5 UND CABO FLEXÍVEL 16,0 

ROLO COM 100 MTS NA 

COR PRETO 

FORTHEL R$ 474,47  R$ 2.372,35 

9 5 UND CABO FLEXÍVEL 16,0 

ROLO COM 100 MTS NA 

COR AZUL 

FORTHEL R$ 474,47  R$ 2.372,35 

10 5 UND CABO ANTI CHAMA 10,0 

ROLO COM 100 MTS NA 

COR PRETO 

FORTHEL R$ 305,47  R$ 1.527,35 

11 5 UND CABO ANTI CHAMA 10,0 

ROLO COM 100 MTS NA 

COR AZUL 

FORTHEL R$ 305,47  R$ 1.527,35  

12 5 UND CABO ANTI CHAMA 16,0 

ROLO COM 100 MTS NA 

COR PRETO 

FORTHEL R$ 474,47  R$ 2.372,35 

13 5 UND CABO ANTI CHAMA 16,0 

ROLO COM 100 MTS NA 

COR AZUL 

FORTHEL R$ 474,47  R$ 2.372,35 

14 5 UND CABO PARALELO 2 X 2,5 

ROLO COM 100 MTS NA 

COR PRETO 

FORTHEL R$ 180,00  R$ 900,00 

15 5 UND CABO PARALELO 3 X 2,5 

ROLO COM 100 MTS NA 

COR PRETO 

FORTHEL R$ 266,47 R$ 1.332,35 

16 5 UND CORDÃO PARALELO 2 X 

1,5 ROLO COM 100 MTS 

NA COR BRANCO 

FORTHEL R$ 97,47  R$ 487,35 

17 5 UND CORDÃO PARALELO 2 X 

2,5 ROLO COM 100 MTS 

NA COR MARRON 

FORTHEL R$ 138,99  R$ 694,95 

18 5 UND CORDÃO PARALELO 2 X 4 

ROLO COM 100 MTS NA 

COR BRANCO 

FORTHEL R$ 225,00  R$ 1.125,00 



 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 02 

 

19 5 UND CORDÃO PARALELO 2 X 4 

ROLO COM 100 MTS NA 

COR MARRON 

FORTHEL R$ 225,00  R$ 1.125,00 

O valor total da Homologação do Pregão Presencial nº 73/2016 é de R$23.440,20 

(Vinte e três mil quatrocentos e quarenta reais e vinte centavos). 

 

Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou 

publicação e empenhamento, para os efeitos legais. 

 

 

    Itapetininga, 14 de junho de 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO CÉSAR BASSI 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DECRETO Nº.999 DE 14.01.2013 

 


